

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH „Ekonomia”, —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szeptyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

Incydent Haski

Zdumienie i oburzenie dyplomatów

HAAGA. Odpowiadając na przemówienie Cherona, Snowden oświadczył, że nie może zgodzić się na żadną cyfrę, ani też przyjąć do wiadomości wyjaśnień francuskiego ministra, przyczem dodał, że interpelacja Cherona jest całkowicie nie do przyjęcia.

„Jestem skłonny — mówił Snowden — uważać ją za groteskową i śmieszna. Codzienne wygłaszanie przemówień nie pomoże. Przedstawie wniosek, aby konferencja wypowiedziała się w tej sprawie. Nie zamierzam zresztą dokończyć reszty moich dni w Haadze i bardzo mi się śpieszy z powrotem do domu”.

HAAGA. Gwałtowność wyrażenia, użytych przez Snowdena,

Oświadczenie Brianda

HAAGA. Pod wpływem przesilenia na konferencji, wywołanego zdecydowanym wystąpieniem Snowdena w komisji finansowej, rola komisji politycznej zeszała na plan drugi. W związku z powyższą sytuacją korespondent PAT w Haadze zwrócił się do najbardziej autorytatywnej osobistości delegacji francuskiej od której otrzymał w powyższej sprawie następujące oświadczenie:

Od samego początku powstania komisji politycznej pre-

zes francuskiej rady ministrów Briand, przypomniał stale i w sposób stanowczy, iż prace, które wchodziły w zakres zadań komisji politycznej i podkomisji, któreby ostatecznie zostały utworzone, będą bezwzględnie podporządkowane sprawie uregulowania kwestji finansowych. Nie może więc być mowy o żadnym decydującym fakcie w dziedzinie politycznej, dopóki prace komisji finansowej nie doprowadzą do pozytywnych rezultatów.

Oburzenie dzienników paryskich

PARYŻ, 11.VIII. Dzienniki jednogłośnie wyrażają oburzenie na skutek użytych słów na konferencji przez Snowdena.

Le Matin i l'Echo de Paris podkreśla te słowa nazywając je grubym świadectwem.

Czy dojdzie do rozbitcia konferencji haskiej

LONDYN. Dzisiejsza poranna prasa londyńska podaje wywiad ze Snowdenem, udzielony przez niego koło północy po zapoznaniu się z wywiadem, udzielonym przez Brianda prasie francuskiej.

Snowden oświadczył, że o ile konferencja się rozbije, to odpowiedzialność za to nie może spaść na braki delegacji angielskiej, jeżeli bowiem nawet wytworzyła się taka sytuacja, w której pięciu jest przeciwko jednemu, to niekoniecznie ma to oznaczyć, że tych pięciu ma rację, a ten jeden racji nie ma. Owszem przeważnie tak się zdarza, że racja jest po stronie mniejszości. Snowden przytoczył że w kołach francuskich późnym

wieczorem, jak słyszał, miało panować wrażenie, że delegacja angielska tylko bluffuje. Na to odpowiada Snowden, że jeżeli Francja ma iluzję tego rodzaju, to lepiej niech zaczeka na dalszy rozwój sytuacji. „Nie znają oni ludzi z Yorkshire” — dodał Snowden z uśmiechem.

Co do wiadomości o zamierzonym przez niego powrocie do Londynu, o ile nie dojdzie do porozumienia, odpowiedział Snowden, że gotów jest opuścić Haagę w każdej chwili, gdy okaże się, że nie ma sensu dalsze pozostawanie. Snowden zakończył swój wywiad w sposób następujący: „Mogę panom to powiedzieć, że nie uważam sytuacji za beznadziejną”.

Nota Chin odrzucona

PEKIN, 11.VIII. Państwa: Francja, Anglja, Ameryka i Holandia w związku z notą rządu nankińskiego domagającą się eksterytorjalności Chin w odpowiedzi nadmienili, że życzenie

Chin nie może być uwzględnione, gdyż rząd nankiński nie daje żadnej gwarancji zastosowania się do sądownictwa współczesnego.

Min. Wang o zatargu z Sowietami

BERLIN. W Szanghaju donoszą, iż zapytany o dotychczasowy przebieg rokowań chińsko-sowieckich w sprawie kolei wschodnio-chińskiej, minister spraw zagranicznych rządu nankińskiego Wang oświadczył, iż dotychczasowe rozmowy przedwstępne nie dały rezultatów. Rząd sowiecki pragnie utrzymać urzędników sowieckich na kie-

rownicznych stanowiskach w zarządzie kolei wschodnio-chińskiej. Rząd nankiński pożądanym pozorem nie może się zgodzić na powierzenie tych stanowisk obywatelom sowieckim, bowiem nie ma do nich zaufania. Chiny obstają przy dotychczasowych swoich żądaniach w sprawie kolei wschodnio-chińskiej i ustępować nie zamierzają.

Porozumienie Japonji z Sowietami

co do komunikacji kolejowej

MOSKWA 11.VIII. Administracja kolei japońskich nawiązała porozumienie z kołmzarjatem dróg i komunikacji Z. S. R. w sprawie bezpośredniej kolejowej komunikacji między Europą

a Azją, gdyż na skutek zatargu między Chinami a Sowietami komunikacja kolejją wschodnio-chińska jest dotychczas wykluczona.

Obchód 10-lecia Konstytucji Wejmarskiej w Berlinie

BERLIN, 11-8. W dniu dzisiejszym, odbyły się tu wielkie uroczystości z okazji rocznicy 10-lecia konstytucji Wejmarskiej. O godz. 10 w kościele św. Trójcy odbyło się uroczyste nabożeństwo w obecności prezydenta Rzeszy, potem o godz. 12 wielka rewja wojskowa przed

prezydentem Hindenburgiem. W Reichstagu odbyła się wielka akademja zaszczyczona obecnością prezydenta Hindenburga. Również udział w akademji wziął rząd Rzeszy, rząd Pruski, posłowie do Reichstagu i korpus dyplomatyczny.

Krwawe demonstracje komunistów w Berlinie

BERLIN. Dzisiejsze uroczystości 10-lecia konstytucji republikańskiej Niemiec, porządzone były wieczorem krwawą awanturą. W okolicy dworca śląskiego komuniści zorganizowali demonstrację antypaństwową. Przeciagając ze śpiewami pieśni rewolucyjnych, demonstrowali oni przeciwko sztandarom Rzeszy, wywieszonym już wczoraj na dworcu śląskim. Demonstranci zaatakowali patrol policyjny, złożony z 3-ch urzędników i ranili strzałami patrolujących policjantów. Jeden z zaatakowanych policjantów zmuszony był w obronie własnej, użyć broni, zabijając jednego z napastników i raniąc poważnie dwóch innych. Ton prasy socjalistycznej jest coraz bardziej podniecony. Koła polityczne liczą się z możliwością poważnych starć pomiędzy komunistami a t. zw. sztandarami republikańskimi, którzy ze wszystkich stron kraju przyjeżdżają na uroczystości do Berlina. Komendant policji zaawiadomił partję komunistyczną, która bez uprzedzenia władz policyjnych planowała demonstracje i pochody uliczne, że demonstracje te ze względu na bezpieczeństwo publiczne, są zakazane.

Poincare wraca do zdrowia

PARYŻ 11.VIII. Stan zdrowia Poincarego jest zadawalający, przyjmowanie pokarmów nor-

malne. Spodziewany jest szybki powrót do zdrowia.

Aresztowanie sowieckich kolejarzy w Chinach

LONDYN, 11 sierpnia. Reuter donosi z Tokio, że władze chińskie, celem zapobieżenia wybuchowi strajku kolejowego w Mandżurji, aresztowały w Chailarze 85 kolejarzy sowieckich, a w Bei chatu 56. Wszyscy aresztowani byli funkcjonariuszami sowieckimi na chińskiej kolei wschodniej.

Pociąg towarowy wyleciał w powietrze koło Charbinu

LONDYN, 11 sierpnia. Reuter donosi z Pekinu, że w odległości 15 km. od Charbinu wyleciał w powietrze pociąg towarowy, przyczem 14 wagonów uległo zupełnemu rozbitku. Śledztwo wykazało, że chodziło tu o akt sabotażu.

W pobliżu Chailaru uzbrojona banda, która przybyła z terytorjum sowieckiego, dotarła do linii kolejowej i na dłuższej przestrzeni pozrywała szyny.

Bułgaria proponuje Jugosławiji rokowania

WIENI. Dzienniki donoszą z Sofji: Wczoraj rząd bułgarski wręczył posłowi jugosłowiańskiemu Nosiszowi odpowiedź na drugą notę rządu Jugosłowiańskiego. W nocie oświadcza Bułgaria, że pragnie poprzez stosunki między obu państwami.

W szczególności odnośnie do stosunków na granicy, aby ubolewania godne zajęcia graniczne nie mogły się więcej powtórzyć. Bułgaria proponuje, by postanowienia powzięte w Pirocie weszły przynajmniej częściowo w moc obowiązującą, równocześnie zaś, by wdrożone zostały rokowania co do kwestji spornych.

Echa zajścia na dworcu paryskim

PARYŻ. „Le Matin” podaje, że wobec skarg studentów polaków za zachowanie się policji francuskiej w czasie zajścia, które powstało na dworcu północnym w dniu odjazdu wyjeżdżających do Politechniki Warszawskiej, polecono centralnym urzędem policyjnym przeprowadzenie ankiety administracyjnej dla wyjaśnienia, na kogo spada odpowiedzialność za te zajścia.

Unieważnia się zgubiona kartę mobilizacyjną wydaną przez P. K. U. Baranowicz w roku 1928 na imię szeregowca rez. Jana Krywickiego r. 1905.

Co słychać nowego?

12
Poniedziałek

Dziś: Klary p.
Jutro: Hipolita

Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzku z dnia 11.VIII 1929 r.

Godz. 6.17. — Ciśnienie powietrza 765; kierunek wiatru zachodni, szybkość 3 metry na sek. Niebo w 10 zachmurzone. Temperatura powietrza + 14°. Deszczowego opadu za dobę 20 m. m.
Godzina 12.17. Ciśnienie powietrza 767; kierunek wiatru pół-zach., szybkość 3 metry na sek. Niebo w 0,7 zachmurzone. Temperatura powietrza + 16,6°.
Godzina 20.17. Ciśnienie powietrza 767; kierunek wiatru zachodni szybkość 2 metry na sek. Niebo w 0 zachmurzone. Temperatura powietrza + 15,6°.

Mecz piłki nożnej

Wczoraj rozegrany został na boisku „Sokola” mecz piłki nożnej pomiędzy drużynami Strzelca i P.K.S. z wynikiem 3:1 na korzyść Strzelca.
W obu drużynach grało po kilku graczy z A. K. S. Wszystkie bramki dla Strzelca strzelił bracia Pleskacze (z RKS) — dla P.K.S. z rzutu karnego Szedding (A.K.S.).
Gra ożywna, ale chaotyczna. Publiczności mało. Sędziował p. Albert Tobartowski.

KRONIKA SŁONIMSKA

Aresztowanie handlarza żywym towarem

W dniu 7 b. m. na dworcu kolejowym w Słonimie został zatrzymany Pieczenko Mikołaj zamieszkały stałe w Wilnie przy ul. Tymzahnauzkiej Nr.4. Razem z nim zatrzymana została Sielęczykówna Marja, pochodząca z Żywic pow. Słonimskiego.
Pieczenko Mikołaj podejrzany jest o uprawnianie handlu żywym towarem, który zwłaszcza ostatnio panoszy się na terenie ziem północno-wschodnich. Dość wspomnieć o wprowadzeniu w ostatnich 2-3 tygodniach z jednego tylko Wilna 9 młodych kobiet, zaangażowanych rzekomo do szkół polnych na Pomorzu, a w rzeczywistości wywiezionych na międzynarodowy rynek handlu żywym towarem. Nie wykluczone więc, że i Pieczenko należy do tej bandy.

Likwidacja oddziału Zw. Zaw. Rob. Roln. w Słonimie

Zarząd Główny Zw. Zawod. Rolnych w Warszawie powiadomił oddział Związku w Słonimie, że z dniem 1 b. m. powiat Słonimski został przyłączony do oddziału Związku w Grodnie, obejmującego powiaty: grodzieński, wolkowski i słonimski.

Znalezienie relikwii kościelnych

Opiekun „Cerkiewny Grunczuk Andrzej” w ruinach zburzonej w czasie wojny wiatowej w m. ku Bytenu pow. Słonimskiego cerkwi znalazł relikwie kościelne w pokaznej ilości 64 szt., opakowane w pergamin, z napisami w języku łacińskim. Jak wynika z tych napisów znalezione relikwie zostały zachowane przez O.O. Bazylianów, którzy rezydowali w Bytenu przed zabraniem klasztoru i oddaniem go na cerkiew prawosławną. Znalezienie relikwie czasowo oddane zostały pod opiekę proboszcza prawosławnego w Bytenu Leszczyńskiego Joachima.

Pomoc dla ofiar pogorzeł w Koreliczach

Dziś dopiero można ocenić rozmiar klęski jaka spotkała Korelicze skutkiem onegdajszego pożaru. Spłonęło 105 domów, w tem 45 sklepów, synagoga, szkoła żydowska i apteka. Wskutek pożaru pozostało 540 osób bez dachu nad głową w tem 200 dzieci.

Pożar zniszczył centrum miasteczka, gdzie skoncentrowany był handel i rzemiosło, które pozbawione zostało warsztatów pracy. Wszystkie domy były bardzo nisko zaasekurowane, tak że premja asekuracyjna zwróciła zaledwie niezmierną część porażonych strat.

Wczoraj rano bawił w Koreliczach Starosta p. Hryniewski w towarzystwie zastępcy p. DREWNIKOWSKIEGO, który na miejscu wydał szereg zarządzeń, aby ułżył losowi nieszczęśliwych.

W szczególności wydane zostało zezwolenie budowy przyozrycznych straganów, ażeby przywrócić życie handlowe miasteczka. — Oraz powołany został Komitet pomocy pogorzelcom na którego czele stanął rabin WERNIK, kier. szkoły p. Dulemba i aptekarz p. Eliasberg. — Komitet natychmiast przystąpił do pracy, organizując rozdawnictwo zapomóg oraz sporządzając listę najbardziej poszkodowanych i najwięcej potrzebujących pomocy.
Po południu przybył do Korelicz p. Wojewoda Bezczkowy w towarzystwie starosty p. Hryniewskiego, interesując się żywo losem ofiar pogorzeł. P. Wojewoda

woda udzielił doraźnej zapomogi pogorzelcom w kwocie 1000 zł. oraz złożył na ręce starosty Hryniewskiej kwotę 500 zł. na dożywianie dzieci ofiar pogorzeł.

Wiadomość o pożarze w Koreliczach rozeszła się bardzo szybko, powodując żywy ruch społeczeństwa, które natychmiast pospieszyło z pomocą. Najszybciej przybyła pomoc z Nowogrodzka, gdyż na zarządzenie burmistrza inż. Wolnika straż pożarna wyjechała na miejsce pożaru autobusami wioząc ze sobą sprzęt strażacki i beczkowaty. — Pozwoliło to znacznie zmniejszyć grozę pożaru, który dziesiął się za przerażającą szybkością. Przybyli również strażnicy z okolicznych wsi, między którymi nie brakło strażaków z Lubza, którzy przybyli wraz z wótem p. Kunickim i wspólnymi wysiłkami udało się w niezmiernie trudnych warunkach pożar oparować.

Zawsąd nadchodzą datki dla ofiar pogorzeł, zaś w Nowogrodzku odbyło się wczoraj w remizie straży pożarnej z inicjatyw burmistrza inż. Wolnika, zebrał się obywatelski celem utworzenia Komitetu niesienia pomocy pogorzelcom. W skład Komitetu weszli: P. P. Wolnik, Lubczański, Bloch, Kiwelowicz, Czyż, Abowicz, Zeldowicz, Smerkowicz, Baranowicz, Kamiński, Karczewski, Eichler i Gordon.

Awanturnicze zawody sportowe

SŁONIM (kor. wł.) Na zaproszenie Słonimskiego Żydowskiego Klubu Sportowego przyjechała do Słonima Nowogrodzka Drużyna Sportowa „Makkabi” na koleżeńskich meczach piłki nożnej, który w dn. 10 b. m. odbył się na boisku poza koszarami.

Dzięki dopisywającej pogodzie na boisko licznie przybyła miejscowa młodzież, która zawody te specjalnie ciekawili.

Match rozpoczął się na parę minut przed piątą wiecz. Sędziował p. B. Lubowski. Początkowo gra szła tempem normalnym i zapowiadało się, że impreza wypadnie solidnie. Niebawem jednak, gdy przewaga przechodziła na stronę Z. K. S. — wówczas goście nowogrodzcy zapomnieli o zasadach gry i gwałcą je przeszli do brutalnego natarcia. Dzięki czernemu udało się im wbić jeden gol.

Po zarządzeniu przerwy, Słonimski drużyna, rozpoczęła grę, zachowując wszelkie jej zasady, a będąc bardziej technicz-

nie wywycioną odraru zrewanżowała się, dając gola Makkabi. Wówczas kapitan drużyny nowogrodzkiej, wezwał swoich kolegów do brutalnej gry i tu dopiero rozpoczęła się gra na zasadzie prawa pięści. Widząc, że się zapowiada na formalną bojkę sędzia p. Lubowski zwracał kilkakrotnie uwagę „kapitana” na nietaktowne i aroganckie zachowanie się, lecz napomnienia te skutku nie odniosły, a publiczność widząc chaos opuściła boiska.

Wówczas sędzia przerwał mecz, pomimo że do zakończenia gry pozostało 25 minut.

Nie wdając się w dalszą krytykę gry „Makkabi”, dziwnem wydaje się ich zachowanie w obecem mieście, do którego są zapraszani jako goście. Sądząc, że w przyszłości ZKS Słonim będzie bardziej ogólny w zapraszaniu sportowców do zawodów, by w ten sposób zapobiedz skandalu.

Stowarzyszenie automobilistów słonimskich

Stale wzmagający się ruch samochodowy w Słonimie i w powiecie, którego rozpęd jest wzrost kolosalny, przemawia za koniecznością zorganizowania stowarzyszenia, zrzeszającego automobilistów (posiadaczy i właścicieli samochodów) w celu obrony ich interesów własnych i zapobieżeniu wyzyskowi firm pośrednich, przy nabywaniu akcesoriów samochodowych, paliwa i t. p.

Z tych właśnie powodów z inicjatywy p. A. Stabrowskiego jak nam wiadomo, w dniu 18 b. m. w Domu Ludowym w Słonimie o godz. 16 odbędzie się organizacyjne zebranie automobilistów. Szczegółowe sprawozdanie o przebiegu zebrania i o planie pracy tej nowej placówki umiemyśmy w czasie właściwym.

Unieważnia się skradzioną książkę wojskową

Unieważnia się skradzioną książkę wojskową wydaną przez P.K.U. Słonim w r. 1924 na imię rez. Wacławstwa Woloszewicza r. 1900.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową wydaną przez Dowództwo 5 Dywizjonu Tabarów w Krakowie w dniu 1 lipca 1925 roku na imię kaprala rez. łowy Dawidowicza r. 1901.

Groźba strejku powszechnego w Bielsku i Białej

W. dn. 8 b. m. robotnicy wszystkich galezi przemysłu w liczbie około 1200 osób, zebrał w Bielsku na wiecu postanowili poprzeć strajkujących metalowców. Po rozważeniu sytuacji w przemyśle metalurgicznym, zdecydowano, że o ile mająca się odbyć w dn. 10 b. m. konferencja z przemysłowcami nie da pożądaných rezultatów,

robotnicy do pracy nie przystąpią i nie dopuszczą do niej ani lamistraków, ani też majstrów. Gdyby to nie poskutkowało Oregowa Komisja Klasowych Związków zawodowych w Bielsku problemuje w ciągu przyszłego tygodnia strajk ogólny na terenie Bielska i Białej nie wyłączając z niej zakładów użyteczności publicznej.

Rozwiązanie Sejmiku i Wydziału Powiatowego w Słonimie

Pen Minister Spraw Wewnętrznych dekretem z dnia 7 sierpnia r. b. rozwiązał Sejmik i Wydział Powiatowy w Słonimie, zarządzając jednocześnie przeprowadzenie nowych wyborów do tych organów. Powodem rozwiązania była ta okoliczność, że na skutek dokonywanych w r. b. wyborów do wszystkich Rad Gminnych w związku ze zmianami granic gmin wiejskich skład Sejmiku całkowicie prawie siłą rzeczy uległ zmianie, gdyż z 29 członków Sejmiku, 26 delegowałyby nowo wybrane Rady Gminne, zaś z obecnego składu Sejmiku pozostałby tylko 3 delegaci m. Słonima w liczbie 3 oraz Wydział Powiatowy. Taką sytuacją byłaby niewygodną chociażby z tego względu, że to odsadzenie Sejmiku nie pociągnęłoby za sobą zmiany

Wydziału Powiatowego wybranego dwa lata temu, co mogłoby się ujemnie odbić na zgodnej współpracy tych organów.

Ponadto zarządzenie wyborów do Sejmiku i Wydziału Powiatowego w Słonimie w r. b. jest dogodne jeszcze z tego względu, że w roku przyszłym nie będzie trzeba przeprowadzać ponownych wyborów delegatów do Sejmiku z gmin wiejskich, co byłoby konieczne w razie urzędowania obecnego Sejmiku do czasu upływu jego kadencji.

Do czasu ukonstytuowania się nowego Sejmiku i Wydziału Powiatowego, zstępowanie bieżących spraw Powiatowego Związku Komunalnego należyć będzie do Przewodniczącego Wydziału Powiatowego.

KRONIKA BARANOWICKA

Sprawa szpitala

Sprawa szpitala niejednokrotnie była poruszana w prasie. Słyszeliśmy najrozmaitsze projekty, ale sprawa na tych projektach nie zyskała. Jednak należy podkreślić, że ani szpital sejmikowy, ani szpital miejski nie odpowiadają swojemu przeznaczeniu i właściwie winne być zamknięte orzez władze. Ostatnio powstał projekt, aby szpital sejmikowy przenieść do gimnachu, gdzie obecnie lokuje się schronisko, które ma być umieszczone w maj. Gorzelnia. Takie postawienie rozwiązałoby sprawę szpitala i li tylko jednego na parę lat, ale z drugiej strony zatamowałoby na dłuższy czas budowę nowego szpitala.

Jednakże Baranowicze jak miasto tak i powiat nie mogą zaniedbać sprawy budowy czy to jednego wspólnego, czy też 2 szpitali — nie należy tylko czekać na pożyczkę — trzeba trochę pocisnąć śruby oszczędności, a środki znajdują się w budżetach.

Budżet m. Baranowicz

Dnia 13 b. m. odbędzie się budżetowe posiedzenie Rady Miejskiej. Posiedzenie wywoła wśród szerszych warstw znaczne zainteresowanie i będzie jak się mówi „ciekawe”. Budżet, który od tygodnia jest wyłożony dla ogółu, omówimy w najbliższych dniach.

Usiłowanie zniewolenia

Dnia 7 b. m. mieszkańka wsi Bolozyce, gm. Horodyskiej, pow. baranowickiego dwudziestoletnia Zinaida Drozd ziożyła

zameldowanie na posterunku P. P. w Horodyszczy, że w czasie gdy sprzątała żyta z pola, pracując w pobliżu mieszkaniec tej samej co i ona wsi Konstanty Zacho usiłował ją zniewolić. W sprawie tej prowadzi się dochodzenie.

RADJO PROGRAM

- WARSZAWA, dnia 14.11
- Poniedziałek 12 sierpnia**
- 15.06—12.05. Sygnal czasu z Warsz.
 - 12.05—12.50. Koncert z płyt gram.
 - 12.50—13.00. Wiadomości z P.W.K.
 - 13.00. Kom. meteor., kom. przygodne.
 - 15.40. Kom. gospod.
 - 16.15. Przegląd komunikacyjny
 - 16.30. Kącik artystyczny.
 - 16.40—17.15. Koncert z płyt gram.
 - 17.15. Kom. przygodne.
 - 17.25. Odczyt z cyklu org. przez Ministerstwo P. i T. „Szkoła organizacyjnego wychowania w Ameryce.”
 - 17.50—18.00. Ostatnie nowiny z Warszawy.
 - 18.00—19.00. Transm. z Kawiarni Gastronomij.
 - 19.00. Rozmaitości.
 - 19.25. Kom. rolniczy i meteor.
 - 19.56—20.05. Sygnal czasu z Warsz.
 - 20.05. Lekcja języka francuskiego.
 - 20.30. Koncert popularny.
 - 22.00. Kom. meteor.
 - 22.05. Kom. PAT.
 - 22.20. Kom. polic. sport., nadpr.
 - 22.45—23.45. Muzyka tan. z Krak.
- Wtorek 13 sierpnia**
- 11.56—12.06. Sygnal czasu z Warsz.
 - 12.05—12.50. Koncert z płyt gram.
 - 12.50—30.00. Wiadomości z P.W.K. w Poznaniu.
 - 13.00. Kom. meteor., kom. przygod.
 - 15.40. Kom. gospod.
 - 16.15. „Chwilka lotnicza”.
 - 16.30. Program dla dzieci.
 - 17.13. Kom. przygodne.
 - 17.25. „Występy międzynarodowe lekkiej atletyki polskiej”.
 - 17.50—18.00. Ostatnie nowiny z Warszawy.
 - 18.00. Koncert popularny.
 - 19.00. Rozmaitości.
 - 19.50. Transm. z opery Poznańskiej.

MIEJSKIE KINO KULTURALNO-OŚWIATOWE

DZIS I DNI NASTĘPNYCH
Najnowsza i najlepsza kreacja znakomitej aktorki

ŻYCIE ROZWÓDKI

w rolach głównych:
LYLI DE PUTTI, ALFONS FRYLAND, LUVIO PAVANELLI

Początek seansów: w sobotę i niedzielę o godz. 5, 7 i 9-cj; w dniu powszednio o godz. 7 i 9-cj
Ceny miejsc: Łoże 2 zł., I miejsce 1.50 gr., II miejsce 1 zł., III miejsce 70 gr.

Dziś wyświetla / Dziś wyświetla